Samuel Székely de Dóba

137 Vályi Pál Kollár Ádám Ferencnek 
Bécs, 1764. október 13.'

Értesíti, hogy a Bél Mátyás-féle „Notitia” másolatát sikerült megszereznie. Dicséri K iielié zágrábi kano
nok bátor viselkedését Kollár ügyében. Ismerteti vele az általa öt évvel azelőtt az uralkodónőnek előterjesz
tett, a Berényi Bodok család birtokára vonakozó iratokkal kapcsolatos részleteket.

Spectabilis et Perillustris Domine Consiliarief,]
Domine mihi singulariter Colendissime!

Procul dubio communicaturum continentis intellectis: earundem nullam fore neces
sitatem. Ut proinde ego quoque tranquilitate fruor, praefecto in aestimatissimo Specta
bilis Dominationis Vestrae affectu, hoc postitore earundem remannationem me posse 
consequi; ea vero quae continent, ita in camera synceritatis permansura, ut bonus ami
cus qui sub rosa copiam notitiae2 mihi praebuit, a persecutionibus quibus alioqui praes- 
sus pene sucsit, immunis reddatur. Novi caeterum recentius quidquam scripsi: praeter
quam quod excelsa cancellaria reditum paret, circa fatalem autem illustrissimi 
ref[erendarii] Festetith[!]3 casum diversae sunt relationes: utinam omnis rumor falsifi- 
cetur. Dominus Kertselith[!] canonicus Zagrabiensis semet viriliter gerit, quia cum con
temptu omnium hostilitatum in comprobationem conteligenter cum spectabili domino 
habitorum recenter editum novum opusculum4 augustae, et archi-praesuli Strigoninensi5 
proxime praeteritis diebus submisit. Dudum mihi occurrerat Spectabili Dominationi 
Vestrae sub manu sugerendum, me omnino insignem bolum factiones [?] reprimendi, 
et ad mortalem prostitutionem conjiciendi in promtu habere, sed ad hucdum ejusdem 
communicationem oblivio impedivit: nimirum, representavi ego ante quinque circa 
annos Suae Majestati eundem pro constitutione plenipotentiae et procuratoria ad arcem 
comitum Berenyi Bodok,6 cum altero canonico Andrea Lehoczky exmissum, contra 
fidedignitatem baronicalem manu propria scriptam relationem falsam, hodiedum inter
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acta archivi capituli Nittriensis[!] extantem, super constitutione Francisci comitis Bere- 
nyi, attunc existentis in Karancs Bereny 40 ciciter miliaribus ab arce Bodok distante 
fuisse: sed eandem excelsa cancellaria authore moderno excellentissimo Varadiensi 
episcopo,7 quo consiliario propter honorem cleri, non curatis importunis meis conati
bus, suppressit; haec absque dubio extabit inter acta excelsae cancellariae: ast si non 
apud me in promptu invenietur. Si ergo ejusdem conatus in obversum propositionum 
regiarum, et damnationem operis Spectabilis Dominationis Vestrae adhibiti reprimendi 
venerint, est apertum plurimarum regni legum adminiculum, ut justa ignominia aeter
num duratura in dolos ipsius animadverti possit. Hoc momento Posonio perceptas, pro 
notitia, in quibusnam terminis Posoniensia negotia colorentur, submitto: sed earundem 
hoc portitore, ita et omnium priorum remissionem obsequiose efflagito. Qui in rebus 
aestimatissimis favoribus cum perenni devotione memet recommendo, manendo.
Spectabilis et Perillustris Dominationis Vestrae